Umil.mo Obbl.mo figlio

[Sac. Gio. Bosco] 45

3 prostrato... ajuto *add mrg sup* ante prostrato *del* umilmente *post* ajuto *del* ad 4 di Pio IX *add*
mrg sin di² *emend sl ex* della *post* memoria *del* Pio IX fra *emend sl ex* intrapresero 5 altre *add*
sl poté dar principio alle seguenti *emend sl ex* di cui prima sono 6 dell' America del Sud *add mrg sin*
in *emend ex* ne 7-8 a beneficio... specialmente *add sl lin* 10 delle *add sl* dell'¹ *add sl* dell'²
emend ex ed 11 si alza *emend sl ex* è già 13 fondarono *emend sl ex* costituirono 14 quasi assoluti
emend sl ex i veri educazione della *add sl* 14-15 e della istruzione *emend sl ex* e 16-17 Al fine...
e *emend sl ex* Qui coll'ajuto, colla benedizione 17-18 in cui si iniziarono *emend sl ex* si fondarono
emend ex si stabilirono 18 scuole *it et del* ed *add sl* *post* locale *del* vennero stabili fanciulle; per
corr ex fanciulle e per poi *add sl* 20 Quattro *corr ex* presentemente sono quattro suore *emend ex*
le ma ante lavorano *del* che la Dio mercè *corr sl ex* benedicendo Iddio l'opera 21 furono fruttuosi
emend sl ex raccolti gli adulti e fanciulli si videro *emend sl ex* furono 22 dalle² *add sl* allievi e di
altri *add sl* 23 sito *corr ex* locale *post* dove *del* si desidera di opportuni *add sl* e così *emend sl*
ex con cui 24 stabilmente e *add* 25 Nella Spezia, città *emend sl ex* Una città poi che *post* eresia
del è la Spezia. Questa città 26 *post* la *del* sua *post* popolazione *del* da segno che da *emend sl ex* I
giunse a *add sl* anime *add sl* *post* anime *del* e siccome la tristezza dei tempi 28 dolorosa *add sl*

onde quel *emend sl ex* a segno che quelle parti di 29 tutto in preda *emend sl ex* interamente in potere
 30 di *emend ex* di studiare modo di andare colà in favore *emend sl ex* per prendere almeno cura
 31 Nel *corr ex* Ciò era effettuato nel *post* Nel del 18 mese ultimo scorso *emend ex* dell'anno fu
emend sl ex ed ora si è *corr ex* vi sono *post* che del serve di *emend sl ex* per 32 ospizio *trsp post*
 personale 33 *ante* Per' del La carità del S. Padre largiva a estere *add sl* 34 il Santo Pontefice *add*
sl post sussidi del quando più gravi bisogni *emend sl ex* tempi di speciale bisogno 35 quando si
 faceva a lui ricorso *add sl* 36 mensili *emend ex* m.li 37 Queste *emend ex* In queste *ante* dirette del
 essendo non *emend ex* e non hanno *emend sl ex* avendo 38-39 perciò... qual cosa *add mrg inf*
 39 io le raccomando *emend sl ex* Sono umilmente raccomandato *ante* carità del benevolenza e che è
add sl 40 dei *emend ex* della 41 ai piedi della S. V. *emend sl ex* umilmente 42-43 la direzione
emend ex cura